26
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.12.2024 г.                                                                                                  № 1738
О внесении изменений в постановление

администрации Харовского муниципального

округа от 17.03.2023 г. № 416
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  муниципальную программу «Энергосбережение на территории Харовского муниципального округа на 2023-2030 г.» (далее Программа) следующие изменения:

1.1 Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	"Энергосбережение на территории Харовского муниципального округа на 2023 - 2030 годы"

(далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел строительства и ЖКХ Администрации Харовского муниципального округа

	Соисполнители  муниципальной программы
	нет

	Срок реализации муниципальной программы
	2023-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Снижение расходов бюджета округа на энергоресурсы муниципальных зданий за счет рационального использования всех энергетических ресурсов и повышения эффективности их использования.

	Подпрограммы
	нет

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Сокращение расходов на оплату энергоресурсов в бюджетной сфере, сокращение потерь тепловой, электрической энергии и воды, подготовка объектов теплоэнергетики к работе в осенне-зимний период.

	Объемы финансового обеспечения программы за счет средств бюджета округа по годам ее реализации
	Объем финансирования Программы за счет средств бюджета округа составляет 864 491,3 тыс. руб., в том числе по годам её реализации:

2023 год – 10 878,9 тыс. руб.

2024 год – 450 582,1 тыс. руб.

2025 год – 403 030,3 тыс. руб.

2026 год – 0,00 тыс. руб.

2027 год – 0,00 тыс. руб.

2028 год – 0,00 тыс. руб.

2029 год – 0,00 тыс. руб.

2030 год – 0,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №3 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением №4 к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление вступает в силу с официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа                                                 А.В. Белов
Приложение №1 к постановлению №________ от__________

«Приложение №1 к муниципальной программе

"Энергосбережение на территории Харовского

муниципального округа на 2023 - 2030 годы" №416 от 17.03.2023 годы»
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной

программы

	N

п/п
	Задача, направленная на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	 Значение целевого показателя (индикатора)

	отчетное
	оценочное
	плановое

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Задача 1. Сокращение расходов на оплату энергоресурсов в бюджетной сфере, сокращение потерь тепловой, электрической энергии и воды

	Удельная величина потребления электрической энергии муниципальными бюджетными учреждениями
	кВтч на 1 человека населения
	65,76
	65,75
	65,76
	65,76
	65,75
	65,74
	65,74
	65,74
	65,74

	2

	Удельная величина потребления тепловой энергии муниципальными бюджетными учреждениями
	Гкал на 1 кв. метр общей площади
	0,140
	0,13
	0,139
	0,139
	0,138
	0,137
	0,137
	0,137
	0,137

	3

	Удельная величина потребления горячей воды муниципальными бюджетными учреждениями
	куб. метров на 1 человека населения
	0,116
	0,115
	0,116
	0,116
	0,115
	0,114
	0,114
	0,114
	0,114

	4

	Удельная величина потребления холодной воды муниципальными бюджетными учреждениями
	куб. метров на 1 человека населения
	0,846
	0,844
	0,845
	0,845
	0,844
	0,843
	0,843
	0,843
	0,843

	5
	Задача 2

Подготовка объектов теплоэнергетики к работе в осенне-зимний период
	количество объектов теплоэнергетики, подготовленных к работе в осенне-зимний период в соответствии с рекомендуемым планом мероприятий по подготовке объектов к работе в осенне-зимний период
	Ед.
	26
	25
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	6

	доля объектов теплоэнергетики, подготовленных к работе в осенне-зимний период, от общего числа объектов, которые планировалось подготовить к работе в осенне-зимний период
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100